РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022 года                                  № 56                            с. Новониколаевка
	Об отчете об исполнении бюджета

сельского поселения за 2 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и пунктом 4 пп.7. Решения Собрания депутатов от 24.04.2020 №147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за II квартал 2022 года по доходам в сумме 11 396,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 734,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 2 661,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за II квартал 2022 года является сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Новониколаевского сельского поселения за II квартал 2022 года согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за II квартал 2022 года в Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Новониколаевского сельского поселения                                    О.В.Белугина
Приложение

к постановлению
Администрации

Новониколаевского сельского поселения
от 01.07.2022  № 56
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Новониколаевского
сельского поселения за II квартал 2022 года

Исполнение бюджета сельского поселения за II квартал 2022 года составило по доходам в сумме 11 396,2 тыс. руб., или 47,6 % к годовому плану и по расходам в сумме 8 734,3 тыс. руб., или 35,1 %. Профицит по итогам II квартала 2022 года составил 2 661,9 тыс. руб. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 3 948,5 тыс. руб. и увеличение расходов с аналогичным периодом прошлого года составило – 151,5 тыс. руб. в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за II квартал 2022 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1 471,5 тыс. руб. или 22,6 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 568,4 тыс. руб. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 762,5 тыс. рублей или 51,8 %, земельный налог – 417,7 тыс. руб. или 28,4 %, единый сельскохозяйственный налог – 265,7 тыс. руб. или 18,1 %.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

· обеспечение деятельности учреждений культуры –  4 985,6 тыс. руб.;
· обеспечение деятельности местной администрации – 2 273,3 тыс. руб.;
· благоустройство сельского поселения – 1 116,1 тыс. руб.
Существенная часть расходных обязательств закреплена за муниципальным образованием. В их числе: содержание учреждений культуры, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальному образованию оказана финансовая поддержка в объеме 6 132,7 тыс. руб.
Ведущий специалист                                                                     О.А.Антонова
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Новониколаевского сельского поселения

	за II квартал 2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета сельского поселения за II квартал 2022 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	6 497,7
	1 471,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 083,9
	762,5

	Налог на доходы физических лиц

	2 083,9
	762,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 200,0
	265,7

	Единый сельскохозяйственный налог

	1 200,0
	265,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 078,0
	428,9

	Налог на имущество физических лиц
	112,6
	11,2

	Земельный налог
	2 965,4
	417,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,0
	10,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	14,0
	10,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	121,6
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	121,6
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,2
	3,9

	Денежные взыскания (штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений
	0,2

	3,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 433,5
	9 924,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17 433,5
	9 924,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 761,0
	6 132,7

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1 292,2
	1 263,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	241,9
	108,8

	Иные межбюджетные трансферты
	7 138,4
	2 419,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	62,2
	62,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7 076,2
	2 357,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23 931,2
	11 396,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 326,3
	2 341,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	6 156,3
	2 273,3

	Другие общегосударственные вопросы
	170,0
	68,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	241,7
	108,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	241,7
	108,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Обеспечение пожарной безопасности
	4,0
4,0
	0,0
0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 099,8
	1 124,7

	Коммунальное хозяйство
	60,0
	8,6

	Благоустройство

	2 039,8
	1 116,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	25,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	15 880,4
	4 985,6

	Культура

	15 880,4
	4 985,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	260,0
	139,9

	Пенсионное обеспечение
	260,0
	139,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	38,5
	33,7

	Физическая культура и спорт

	38,5
	33,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24 875,7
	8 734,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-944,5
	2 661,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	944,5
	-2 661,9

	Изменение остатков средств бюджетов
	944,5
	-2 661,9

PAGE
1